



Świętochłowice, dnia 06 grudnia 2024 roku



Pan

**Łukasz Respondek**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w trakcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 28 listopada 2024 roku, w sprawie naliczonej opłaty dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Świętochłowicach przy ulicy Piechaczka 7-9 informuję, że dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Piechaczka 7-9 w Świętochłowicach Prezydent Miasta Świętochłowice Decyzją z dnia 14 października 2024 roku, podwyższył **za okres udokumentowanych uchybień tj. 01.06.2024 r. - 30.06.2024 r. (1 miesiąc)**, zgodnie z § 2, pkt. 2 Uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach nr LV/445/22 z dnia 22 marca 2022 roku, stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z stawki selektywnej na nieselektywną, która od 01 lipca 2022 roku, wynosi 65,00 zł od mieszkańca. Powodem podwyższenia stawki były przeprowadzane kontrole segregacji odpadów komunalnych. Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Piechaczka 7-9 w Świętochłowicach została trzykrotnie skontrolowana w czerwcu 2024 roku w zakresie segregacji odpadów. Kontrole odbywały się w dniach 10.06.2024 r., 14.06.2024 r., 21.06.2024 r. Przeprowadzone kontrole udokumentowały niedopełnienie obowiązku segregacji odpadów komunalnych w pojemniku przeznaczonym na zbiórkę szkła. Zarządca Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Piechaczka 7-9 w Świętochłowicach tj. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Batory” z siedzibą w Chorzowie przy ulicy Ks. Bpa. Józefa Gawliny 33, powiadomił pismem o tym, że po otrzymaniu pism ws. kontroli segregacji, informował na bieżąco mieszkańców za pomocą wywieszonych ogłoszeń na klatkach schodowych o tym żeby segregować odpady oraz przekazał, że były przeprowadzane rozmowy z Radą Wspólnoty w sprawie zaistniałej sytuacji.

W odniesieniu do przedstawionych w interpelacji argumentów informuję, że nie ma czegoś takiego jak ogólnodostępne śmietniki. Właściciel / Zarządca nieruchomości, wyznacza na swoim terenie miejsce, na podstawie pojemników firmie wywozowej. Zagrody śmietnikowe zlokalizowane pomiędzy ulicą Piechaczka 7-9 a ulicą Górnica 9-11-13, nie są zagrodami ogólnodostępnymi. Zagrody te stoją na terenie Gminnym i to z uprzejmości Gminy, mieszkańcy mają możliwość korzystania z tych zagród, pod warunkiem posiadania umowy dzierżawy dla tych zagród. Zarządca nieruchomości - SM „Batory” po otrzymaniu pisma z pytaniem, z której zagrody śmietnikowej korzystają mieszkańcy ulicy Piechaczka 7-9, poinformował, że zostanie przeprowadzona „ankieta” wśród mieszkańców.

Po zasięgnięciu informacji w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach, okazało się, że umowa dzierżawy pozwalająca Wspólnotom mieszkaniowym Piechaczka 7-9 oraz Górnica 13 na wspólne korzystanie z zagrody śmietnikowej zlokalizowanej pomiędzy ul. Piechaczka 7-9 a ul. Górnica 13, była w przygotowaniu i oczekiwała na podpis jedynie Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Piechaczka 7-9. Umowa dzierżawy została podpisana w dniu 14.11.2024 r., dopiero po naszym piśmie.

Pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów są wykonane w taki sposób, aby można było w bardzo łatwy sposób zobaczyć, do których odpadów są przeznaczone. Pojemniki są opisane i wykonane w kolorach: żółty – „metale i tworzywa sztuczne”, zielony – „szkło”, niebieski – „papier”, brązowy – „bio” oraz czarny – „zmieszane”.

W związku z tym odpady zmieszane, którymi był wypełniany pojemnik przeznaczony na zbiórkę szkła, nie powinny się tam znajdować.

Po otrzymaniu pism od SM „Batory” oraz Mieszkańców w sprawie odwołania od Decyzji, Prezydent Miasta Świętochłowice zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego, przekazał odwołanie od decyzji wraz z wszystkimi aktami sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach. Do dnia dzisiejszego SKO nie rozpatrzyło jeszcze sprawy.

Zgodnie z przepisami Prezydent Miasta nie może sam sobie odwołać czy uchylić wydanej decyzji. Właściwym do rozpatrzenia odwołania jest organ administracji publicznej wyższego stopnia, którym w tym przypadku jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Natomiast w kwestii niesegregowania odpadów w tej samej zagrodzie śmietnikowej przez mieszkańców ulicy Górnicznej 13, toczy się osobne postępowanie.

**Z up. Prezydenta Miasta**  
**Pierwszy Zastępca**  
**Prezydenta Miasta**  
*Sławomir Pośpiech*

**Otrzymują:**

1. Adresat.
2. Kancelaria Rady Miejskiej.
3. a/a.